DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 31Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº. 150 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) IVONE MARIA DA SILVA, matrícula 722529-1 cargo de
AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lota-
da (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 17.06.05 A 16.06.08.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.21 A 30.04.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633542
PORTARIA Nº. 151 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) SIMONE DE FATIMA DA SILVA ABREU BARRETO, ma-
trícula 5522293-1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário
Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um)
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 02.05.12 A 01.05.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.21 A 30.04.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633551
PORTARIA Nº. 148 DE 04DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) DULCE IRENE TAVARES MAGALHAES SARMENTO, matrí-
cula 5148219-1 cargo de ENFERMEIRA regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS RENASCER 01 (um) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 04.03.15 A 03.03.18.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.04.21 A 16.05.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633302
PORTARIA Nº. 152 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUMA, matrícula
57192908-1 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a)  1°CRS 01 (um) mês de Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio 17.12.16 A 16.12.19.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 18.02.21 A 19.03.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633569
PORTARIA Nº. 155 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) REJANE CECIM DOS SANTOS, matrícula 5834651-2 cargo de
FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no (a) URE MIA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 20.04.05 A 19.04.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.04.21 A 04.05.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633669
PORTARIA Nº. 156 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) ALCILENE SANTOS DE SOUZA, matrícula 57193941-1 cargo
de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada
(o) no (a) U.E ABRIGO JOAO PAULO II 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 03.03.14 A 02.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.21 A 30.04.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633782

PORTARIA Nº. 149 DE 04DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a
(ao) servidora (o) HELENA TEIXEIRA GONÇALVES, matrícula 54192302-
1 cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO regime jurídico de
Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) U E ABRIGO JOAO PAULO
II 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.08 A
12.06.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.04.21 A 30.04.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633523
PORTARIA Nº. 153 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) SONIA GONÇALVES REIS, matrícula 721794-1 cargo
de AGENTE DE SAUDE regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) no (a) URPS 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 13.02.13 A 12.02.16.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.03.21 A 01.04.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633596
PORTARIA Nº. 154 DE 04 DE MARÇO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994,
a (ao) servidora (o) MARCIA DO SOCORRO BATISTA DRAGO, matrícula
5541042-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URPS 01 (um) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao triênio 18.07.09 A 17.07.12.
 AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 05.04.21 A 04.05.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 04.03.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 633628

CONTRATO
.

Contrato n°: 02
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/411839
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto da presente licitação é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO
E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS PATOLÓGICOS E MEDICAMENTOS
FORA DA VALIDADE, gerados pelo do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA
e Unidades de Abrangência  pelo período de12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 197.208,00 (Cento e noventa e sete mil duzentos e oito  reais)
Data da Assinatura: 04/03/2021
Vigência: 04/03/2021 à 04/03/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: REVERSA AMBIENTAL SERVICOS E COLETORA DE RESIDUOS EIRELLI
CNPJ: 27.208.498/0001-39
Endereço: Estrada Santana do Aura S/N Bairro: Águas Lindas, Ananindeua-Pa
Telefones: (91) 3235-0401
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 633825